REQUERIMENTO Nº 438/14

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja

encaminhado ofício ao Deputado Estadual Estevam Galvão, solicitando sua interferência

junto ao Governador do Estado, visando a liberação de R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais) ao

IAMA – Instituto de Assistência ao Menor de Adamantina.

Informe-se ao dedicado parlamentar que a entidade atende 130

crianças de ambos os sexos na faixa etária de 04 a 14 anos em sistema inverso ao escolar,

desenvolvendo um trabalho promocional no sentido de resgatar a dignidade dessas crianças e

suas famílias através de um atendimento bio-psico-social fornecendo alimentação balanceada,

atividades sócio-educativas, recreativas ocupacionais, reforço escolar, encaminhamento

médico, dentário e psicológico.

Plenário Vereador José Ikeda, 1º de dezembro de 2014.

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador